A

A.

@

N

KTIVA
ANLAGEVERMOGEN

Immaterielle Vermdgensgegenstande

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Sachanlagen

Technische Anlagen und Maschinen
Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaéftsausstattung

Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen
. UMLAUFVERMOGEN

Vorréte

1. Roh- Hilfs- und Betriebsstoffe
2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

Forderungen aus Lieferung und Leistungen
Forderungen gegen verbundene Unternehmen
Sonstige Vermogensgegenstande

Guthaben bei Kreditinstituten

RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Betrieb fur Informationstechnologie Bremerhaven (BIT),
Wirtschaftsbetrieb der Stadt Bremerhaven nach 8 26 Abs. 1 LHO,
Bremerhaven Jahresabschluss zum 31. Dezember 2018

EUR

1.091,75

88.834,77

37.924,87
4.371,25

96.048,52
181.625,18
600,00

31.12.2018  31.12.2017
EUR EUR
64.385,51 75.420,59
1.237,31

89.926,52  120.114,59
25.000,00 25.000,00
26.483,43

42.296,12 0,00
79.148,69

159.202,58

278.273,70 5.800,00
296.923,78  326.831,44
83.391,35 37.374,03
880.196.98  856.612.66

wh e

EUR
PASSIVA
EIGENKAPITAL
Kapitalricklage
RUCKSTELLUNGEN
Sonstige Ruckstellungen
. Verbindlichkeiten
Erhaltene Auszahlungen aus Bestellungen 0,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 294.928,15
Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen 150.233,32
Unternehmen
Sonstige Verbindlichkeiten 111.492,81

davon aus Steuer Euro 508,79 (V|. T €0,8)

Anlage 1

31.12.2018 31.12.2017
EUR EUR

189.203,25 183.668,16

134.339,45  97.316,31

65.080,62
337.315,60
68.021,44

105.210,53

556.654,28

880.196.98  856.612.66





