

Anlage 1

**Betrieb für Informationstechnologie Bremerhaven (BIT),
Wirtschaftsbetrieb der Stadt Bremerhaven nach § 26 Abs. 1 LHO,
Bremerhaven Jahresabschluss zum 31. Dezember 2018**

AKTIVA	EUR	31.12.2018	31.12.2017	PASSIVA	EUR	31.12.2018	31.12.2017			
		EUR	EUR			EUR	EUR			
A. ANLAGEVERMÖGEN										
I. Immaterielle Vermögensgegenstände										
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizzenzen an solchen Rechten und Werten		64.385,51	75.420,59	Kapitalrücklage		189.203,25	183.668,16			
II. Sachanlagen				B. RÜCKSTELLUNGEN						
1. Technische Anlagen und Maschinen	1.091,75		1.237,31	Sonstige Rückstellungen		134.339,45	97.316,31			
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>88.834,77</u>	89.926,52	120.114,59							
III. Finanzanlagen				C. Verbindlichkeiten						
Anteile an verbundenen Unternehmen		25.000,00	25.000,00	1. Erhaltene Auszahlungen aus Bestellungen	0,00	65.080,62				
B. UMLAUFVERMÖGEN				2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	294.928,15	337.315,60				
I. Vorräte				3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	150.233,32	68.021,44				
1. Roh- Hilfs- und Betriebsstoffe	37.924,87		26.483,43	4. Sonstige Verbindlichkeiten davon aus Steuer Euro 508,79 (Vj. T € 0,8)	111.492,81	105.210,53				
2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	4.371,25	42.296,12	0,00							
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände										
1. Forderungen aus Lieferung und Leistungen	96.048,52		79.148,69							
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	181.625,18		159.202,58							
3. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>600,00</u>	278.273,70	5.800,00							
III. Guthaben bei Kreditinstituten										
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		296.923,78	326.831,44							
		<u>83.391,35</u>	<u>37.374,03</u>							
		<u>880.196,98</u>	<u>856.612,66</u>							